
EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 
C/Álvaro de Bazán, 10 entl. 46010 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I   

 

 
 

DESIGNACION ESPECÍFICA DE MESA DE CONTRATACION 

 
 
VISTA la necesidad de designar, de manera específica, la composición de la Mesa de Contratación que 
deberá constituirse en relación con el siguiente contrato: 
 

Nº Expediente 
 

Título 

2019/EL/0038 “Obras de conexión del saneamiento de las zonas residenciales al norte del casco 
urbano de El Campello con la EDAR de Alacantí norte (Alicante)”. 

 
CONSIDERANDO lo establecido en el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (abreviadamente LCSP). 
 
CONSIDERANDO asimismo lo establecido en el artículo 13 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
jurídico del Sector Público, en cuanto a designación de suplentes. 
 
En virtud de las facultades delegadas previstas en el artículo 10 del Estatuto de la Entidad de 
Saneamiento, aprobado por Decreto 170/92, de 16 de Octubre, del Consell, modificado entre otros por 
Decreto 116/2000, de 25 de Julio y Decreto 91/2012, de 1 de junio, en relación con la Resolución de 
09/07/2012 de la Presidencia del Consejo de Administración (D.O.C.V. núm. 6.824 de 23/07/2012). 
 
 

RESUELVO 
 
 
Primero.- Designar con carácter específico como miembros de la Mesa de Contratación del citado 
contrato a las siguientes personas y cargos: 
 

 TITULAR 
 

SUPLENTES 

PRESIDENTE D. Vicente Zamorano Benlloch (Subdirector 
General de Personal y Régimen Económico 
Financiero). 
 

D. Mariano López Sánchez (Jefe Área 
Técnica). 
 

VOCAL TECNICO 1 D. Mariano López Sánchez (Jefe Área 
Técnica) 

Dpto. P.O y Explotaciones: D. Jose Antonio 
Martínez Granados / D. Víctor Roca Alcaraz / 
D. Carlos Domínguez Domínguez / D. Carlos 
Aliaga Fernández / D. Ignacio García López / 
D. César Cañigral Ferrer / D. José Antonio 
Basiero Sichet / D. Francisco J. Martínez 
Francisco. 
 

VOCAL TECNICO 2 D. Carlos Aliaga Fernández (Técnico Dpto. 
Proyectos, Obras y Explotaciones) 

Dpto. P.O y Explotaciones: D. Jose Antonio 
Martínez Granados / D. Víctor Roca Alcaraz / 
D. Carlos Domínguez Domínguez / D. Ignacio 
García López / D. César Cañigral Ferrer / D. 
José Antonio Basiero Sichet / D. Francisco 
J. Martínez Francisco. 
 

VOCAL JURIDICO Dña. Montserrat Real Márquez (Técnica de la 
SG de Personal y Régimen Económico 
Financiero). 
 

SG de P y REF: Dña. Sabela García Sánchez 
 

VOCAL ECONÓMICO 
PRESUPUESTARIO 

D. Francisco Iborra Llacer (Jefe Dpto. 
Gestión Económica). 

SG de P y REF: Dña. Maria José Llopis 
Gonzalbes 
 

SECRETARIO D. Miguel Colomer de Rueda (Jefe Dpto. 
Contratación). 

Dpto. Contratación: Dña. Alicia García Celda / 
Dña. Vanesa Lucas Bas / D. Héctor Ferrandis 
Navarro. 

 

CSV:EDYB4YI1-FXH81AC9-EYXPTK7J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDYB4YI1-FXH81AC9-EYXPTK7J



EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 
C/Álvaro de Bazán, 10 entl. 46010 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I   

 

 
Segundo.- Ordenar la publicación de la composición de la Mesa de contratación en el perfil de 
contratante. 

 
València, en la fecha indicada en la firma digital 

 

LA VICEPRESIDENTA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV:EDYB4YI1-FXH81AC9-EYXPTK7J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDYB4YI1-FXH81AC9-EYXPTK7J

Firmat per Paula Tuzón Marco el 28/02/2020
14:49:10


